平成３０年１０月吉日

市町村（学校組合）教育長 様

小 ・ 中 学 校 長 様

関 係 各 位

南 国 市 教 育 長 大野 吉彦

南国市立久礼田小学校長 高石 敦

爽秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて本校は、高知県実践的防災教育推進事業・実践モデル校として、南海トラフ地震に備え、自分の命を自分

自身で守ることができる知識と対応力を身に付けさせるために、防災教育の実践を進めております。

つきましては、標記の会を下記の要領で開催いたします。何かとご多用な時期とは存じますが、多数ご参加い

ただきまして、ご指導・ご助言いただけますよう、ご案内申し上げます。

記

１． 期 日 平成３０年11月１5日（木）

２． 会 場 南国市立久礼田小学校（南国市久礼田５３２）

３． 日 程

１３：４０ １４：００ １４：４５ １５：００ １５：１０ １６：４０ １６：４５

（１） 公開授業

（２） 児童発表 防災マップ（第５学年） 防災小説（第6学年）

（３） 実践報告 防災教育研究主任 宅間 万芳

（４） 講演「防災マップ作りから見る、地域の安全対策」

講師：嘉茂 美佐子 氏（一般社団法人 四国地質調査業協会 高知支部 （株式会社 地研））

（５） 講評 高知県教育委員会事務局学校安全対策課

４．問い合わせ 南国市立久礼田小学校 教頭 宇佐美 佳枝

Tel 088-862-0122 Fax 088-862-0142

受

付

公開授業

（各教室）

移

動

開

会

行

事

全体会（多目的ホール）
閉

会

行

事

児
童
発
表

実
践
報
告

講演

「防災マップ作りから見る、

地域の安全対策」

講

評

学 年 授 業 者 単 元 名

さくら 市川 清子 生活単元学習 「さいがいにそなえちょき！～防災トイレ～」

つくし 田内百合江 自 立 活 動 「さいがいにそなえちょき！～防災トイレ～」

第1学年 上野理砂子 学 級 活 動 「じしんがきたら どうする？」

第2学年 楡金 美乃 学 級 活 動 「考えよう！あんぜんなへやって、どんなへや？」

第3学年 北原 凜 学 級 活 動 「南海トラフ地震に備えて～家族で生き抜くには～」

第4学年 松山 博信 学 級 活 動 「どこにいても、地震の揺れから自分を守ろう」

第5学年 笠原 昭仁 学 級 活 動 山の津波「土砂災害」

第6学年 宅間 万芳 学 級 活 動 「家族防災会議を開こう」

平成３０年度「高知県実践的防災教育推進事業」

実践発表会の開催について
「志・とさ学びの日」関連行事
こころざし

ＦＡＸ送信票

送信日 平成 30年 月 日（ ）

平成３０年度「高知県実践的防災教育推進事業」

実践的防災教育研究発表会 参加申込書

※ 申込み締め切り 11月 1０日（金）

所属名 参加者氏名
参観予定学年

（○印をお願いします）

さくら・つくし 第１学年 第2学年

第３学年 第４学年 第5学年 第6学年

さくら・つくし 第１学年 第2学年

第３学年 第４学年 第5学年 第6学年

さくら・つくし 第１学年 第2学年

第３学年 第４学年 第5学年 第6学年

さくら・つくし 第１学年 第2学年

第３学年 第４学年 第5学年 第6学年

さくら・つくし 第１学年 第2学年

第３学年 第４学年 第5学年 第6学年

さくら・つくし 第１学年 第2学年

第３学年 第４学年 第5学年 第6学年

ＦＡＸ ０８８－８６２－０１４２

久礼田小学校 宛